
  

Dodatek č. 1  

ke Smlouvě o dílo ze dne 15. 8. 2016 

(dále jen „Dodatek“) 

uzavřený mezi smluvními stranami 

 

Smluvní strany: 

Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky 
IČO: 47114975 
se sídlem Drahobejlova 1404/4, 190 03 Praha 9 
zástupce: Ing. Rostislav Zezula, generální ředitel 
bankovní spojení: ČNB 
číslo účtu: 2011300091 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze,  
oddíl A, vložka 7564 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Zdeněk Svoboda 
podnikatel 
IČO:18498035 
DIČ: CZ5810111186 
se sídlem: Cholina 77, 783 22 Cholina 
zástupce: Zdeněk Svoboda 
bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
číslo účtu: 154367454/300 
zapsaný v živnostenském rejstříku, vedeném Městským úřadem Litovel 
ev. č. 380500-83961-00 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

       Na doplnění Smlouvy o dílo, uzavřené dne 15. 8. 2016 (dále jen "Smlouva") mezi 
Vojenskou zdravotní pojišťovnou České republiky, IČO: 47114975, a Zdeňkem 
Svobodou, podnikatelem, IČO:18498035, se smluvní strany dohodly následovně: 
 

Článek I. 

1.1. Zhotovitel se Smlouvou zavázal provést stavební rekonstrukci a vybudovat  

kontaktní místo, Call centra a příslušenství, umístěné v 1. nadzemním podlaží 

(1NP) budovy pobočky VoZP ČR, se sídlem 779 00  Olomouc, U Botanické 



zahrady 11, a to dle Projektové dokumentace zpracované Ing. arch. Dušanem 

Osinou, ve lhůtě do dvou měsíců od podpisu Smlouvy, tj. do 15. 10. 2016, za 

cenu díla v celkové výši 3 499 519,73 Kč. 

  

1.2. Objednatel se Smlouvou zavázal převzít dokončené dílo a zaplatit zhotoviteli 
dohodnutou cenu díla. 

 
 

Článek II. 

 
1.1. Změna Smlouvy, formou doplnění tímto Dodatkem, byla vyvolána nutností 

plnění původním dodavatelem – zhotovitelem  s ohledem na potřebu dokončit 
původní plnění. Dodatečně provedené stavební práce a dodávky od zhotovitele 
nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, jsou 
však pro dokončení díla nezbytné, a hodnota dodatečných stavebních prací a 
dodávek provedených původním dodavatelem - zhotovitelem nepřekročila 50 % 
původní hodnoty závazku. Případná změna v osobě dodavatele by způsobila 
objednateli značné obtíže, výrazné zvýšení nákladů, a není možná ani 
z ekonomických a technických důvodů, spočívajících zejména v požadavcích 
na slučitelnost a interoperabilitu se stávajícím zařízením a instalacemi, již 
pořízenými v původním zadávacím řízení.  
 

1.2. Dodatek je uzavírán v souladu s ustanovením § 222 odst. 5, s odkazem na 
ustanovení § 273 odst. 3, zákona o zadávání veřejných zakázek. 

 
1.3. Cena dodatečných prací a dodávek činí celkem 441 201,49 Kč 

(čtyřistačtyřicetjedentisícdvěstějedna koruna českých 49 haléřů) včetně DPH, 
tj. 364 629,33 Kč (třistašedesátčtyřitisícešestsetdvacetdevět korun českých 33 
haléřů) bez DPH + 21 % DPH ve výši 76 572,16 Kč 
(sedmdesátšesttisícpětsetsedmdesátdvě koruny české 16 haléřů).  
 

1.4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je Příloha č. 1 – Rekapitulace stavby ze dne 
26. 10. 2016, obsahující přesnou specifikaci dodatečných stavebních prací a 
dodávek - méně nákladů (méně prací) a více nákladů (více prací), dle 
jednotlivých položek, jejich množství a ceny, kdy:  

           méně náklady jsou v celkové  výši  -153 498,67 Kč bez DPH,   
     více   náklady jsou v celkové  výši    518 128,--   Kč bez DPH. 

           
 

Článek III. 

 
       Ustanovení Smlouvy, tímto Dodatkem nedotčená, zůstávají v platnosti. 
 
 
 
 
 

Článek IV. 



 
1.1. Dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 

obdrží jeden.   
 

1.2. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek byl sjednán určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoli v tísni a za nevýhodných podmínek.  
 

1.3. Dodatek  nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami. 
 
1.4. Strany si Dodatek přečetly, souhlasí s jeho obsahem, což stvrzují svým 

podpisem. 
 

 

 

 

Praha, dne         dne     

      

  

 

   

…………………………………     ……………………………. 

            objednatel                          zhotovitel 

 
 
 
 
 
 
 
Příloha: Příloha č. 1  - Rekapitulace stavby ze dne 26. 10. 2016 
 
 


